

SÖDERORT

Stopp för bengaler på nya Bajenarenan

Bajensupportrarna kan glömma bengaliska eldar på nya Tele2 Arena. Metalldetektorer, kameraövervakning och bättre säkerhet ska sätta stopp för det.

Till sommaren kommer både Hammarby och Djurgården att spela på Tele2 Arena. Inför inflyttningen har arenaägare och säkerhetspersonal diskuterat hur bengaler ska förhindras.

Den nya spelplatsen beskrivs som en toppmodern byggnad med ett helt nytt säkerhetssystem. Läktaren går hela vägen runt fotbollsplanen och fungerar som ett "slutet skal" som inför matcher och evenemang kan stängas igen på samma sätt som Globen. Kameraövervakningen är också betydligt mer avancerad och vid entréerna kan det användas metalldetektorer.

– Många bengaler innehåller metaller som fosfor och magnesium, vilket ger utslag. Om det krävs används sådana tekniker. Den nya arenan ger oss helt andra möjligheter att stoppa införseln av så kallade bengaler, säger Michael Englund, säkerhetsansvarig på Stockholm Globe Arena.

Enligt vad Tidningen Liljeholmen/Älvsjö erfar genomfördes ett "bengaltest" inför öppnandet av Friends Arena i Solna. Ett 50-tal poliser eldade då 100 bengaler för att se hur arenans fläktsystem fungerade. Om brandlarmen går på en arena likt Friends, eller Tele 2, måste arenan utrymmas på kort tid. Det vill man så klart undvika.

Testet genomfördes två gånger, då det visade sig att fläktarna inte var påslagna vid första eldningen. Försök två visade att vädningen inte fungerade perfekt. Bland annat gjorde jumbotroten i taket att röken höll sig kvar på arenan.

Något liknande test är inte aktuellt på Tele2 Arena om säkerhetschef Michael Englund får bestämma.

– Jag hörde om bengaltestet i Solna, men vi kommer inte att göra något liknande. Om vi kommer fram till att det fungerar att elda bengaler förmedlar vi ju indirekt att vi godkänner det. Och det är det sista vi gör, säger han.

"Vill man så går det"

Både Hammarby och Djurgården har under en längre tid arbetat med att få bort bengaler från sina läktare.

Och arbetet har gett resultat. Den senaste säsongen har "bränningarna" minskat. Men fortfarande förekommer det. Förutom att folk på läktaren riskerar att bli brännskadade kostar det mycket pengar för klubbarna. Till exempel fick Hammarby en nota på 100 000 kronor efter de sista två matcherna i superettan, då drygt 150 bengaler brann på läktarna. Göran Rickmer, Hammarbys evenemangsansvarige, är tveksam till om bättre säkerhetssystem är lösningen.

– Vi visste att det skulle brännas på den sista höstmatchen på Söderstadion, och vi visiterade till och med vår egen personal. Men vill man smuggla in bengaler så går det. Det är samma sak som att det finns narkotika på Hall, säger han.

Supporterkultur

Mats Jonsson, Djurgårdens evenemangsansvarige, är inne på samma linje.

– Det är ett aber som kostar mycket pengar i form av böter och sprider obehag för många besökare. Det är en del av den supporterkultur

som manifesteras som tyvärr leder till otrygghet på våra arrangemang, säger han. Många supportrar menar dock att bengaler är en viktig faktor inom läktarkulturen. Och att det bidrar till en mäktig inramning som ökar intresset för både sporten och klubben.

–Stockholmsklubbarnas supportrar är helt otroliga vad gäller stämning, tifon och sånger. Men bengaler är något helt annat. Det är viktigt att nyantera diskussionen och tala om vad det här innebär för risker, säger Michael Englund.

Förutom metalldetektorer och kameraövervakning, hur arbetar ni för att hålla Tele2 Arena fri från bengaler?

– Samtal och samverkan med supportrarna är det viktigaste. Jag kan ta diskussionen om bengaler vilken dag som helst. Bengaler är inte pyroteknik, det är nödbloss som är över 2000 grader varmt och brinner under vattnet. Vem som helst borde förstå att det inte hör hemma på en läktare.

Per Brandt

Michael Toll

08-562 884 03

michael.toll@direktpress.se



SIJUNGER I VATIKANEN. Kören Vokal ska sjunga i Peterskyrkan, i Vatikanen. FOTO: WHITEBOXSTUDIOS.SE

Liljeholmskör sjunger in lucia – i Vatikanen

HALLÅ DÄR ...

...Kajsa Mårtensson, ledare för vokalguppen Vokal från Liljeholmen, som för andra året i rad ska sjunga in lucia i Peterskyrkan i Vatikanen.

Hur kommer det sig att ni fick det här jobbet?

–Vi har varit där ett antal år tidigare. Det är femte året nu. För ett par år sedan sjöng vi på den svenska ambassaden. Ambassadören över den heliga stolen kontaktade den ansvariga för musiken i Peterskyrkan. Hon förmedlade kontakten mellan oss och Peterskyrkan och gjorde så att vi fick komma dit och uppträda.

Hur känns det att just ni fick det här jobbet?

–Det är jättekul. Det är en ära att få sjunga där. Speciellt då det är lite kontroversiellt, eftersom det inte är en helt kyrklig tradition där. Det var otroligt häftigt när vi var där förra gången. Det var nästan svårt att förstå. Men det gällde att vi var 100 procent fokuserade hela tiden.

Hur ser förberedelserna ut inför en sådan här resa?

–Vi har repat sex gånger i veckan under hösten. Vi job-

"Det är 23 sekunder efterklang i lokalen, vilket betyder att det är så länge ekot stannar kvar."

bar mycket med det akustiska. Det är 23 sekunder efterklang i lokalen, vilket betyder att det är så länge ekot stannar kvar. Därför blir det viktigt för oss att lyssna på varandra, så vi inte hamnar i otakt. Vi gör också mycket förberedelserna. Under resan, som är från den tionde till den femtonde december, gör vi femton konserter. Vi kommer dels göra en luciakonsert på Piazza di Pietra, som är ett stort torg i Rom, för allmänheten. Och dels på ett sjukhus i Milano som behandlar cancersjuka. Det kommer vara allt från privata konserter till präkonserter.

Vilka är det ni uppträder för i Peterskyrkan?

–Det är både allmänheten, de som besöker kyrkan under gudstjänsten och inbjudna ambassadörer från alla delar av världen.

Sam Brask

08-545 870 70

tia@direktpress.se

WWW LÄS FLER ARTIKLAR OCH DEBATTERA PÅ tidningenliljeholmenalvsjo.se

SKICKA EN INSÄNDARE

Är detektorer och kameror rätt väg att gå? Gå in på tidningenliljeholmenalvsjo.se och säg vad du tycker!

God Jul & Gott Nytt År
önskas gamla och nya kunder

ENGSTRÖMS TRIKÅAFFÄR

HÖRNET SCHEELEGATAN/BERGSGATAN
Kungsholmen

EXTRA JULÖPPET kl 10-16!

Lör & Sön 15/12-16/12,
Lör & Sön 22/12-23/12

ÖPPET

MÅN-FRE 9.30-18.00 LÖR 10.00-15.00

TELEFON 650 16 30

VÄLKOMNA!

CALIDA

Fruängens Familjetandvård

Praktikertjänst

Tandvård för hela familjen!

Den hemtrevliga mottagningen med den breda kompetensen

Akut tandvård & Drop-in tider

Vi välkomnar gamla & nya kunder

Leg. Tandläkare Marianne Wallén

Fruängens Familjetandvård, Elsa Brändströms gata 64, Hägersten

Tel 08-88 82 00, www.fruangensfamiljetandvard.se